

**Ejendomsselskabet Bergensvej, Rødekro ApS**

**Bergensvej 2 - 4, 6230 Rødekro**

---

**Årsrapport for**

**2017**

---

**CVR-nr. 28 89 34 69**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2018.

---

Knud Evald  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

**Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Ejendomsselskabet Bergensvej, Rødekro ApS  
Bergensvej 2 - 4  
6230 Rødekro

Telefon: 74661110

CVR-nr.: 28 89 34 69

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Knud Evald, Direktør

**Revisor**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Bredgade 29  
7160 Tørring

**Bankforbindelse**

Sydbank

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af erhvervsejendomme.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabets ejendom er værddiansat uændret til 6 mio. kr. som følge af manglende lejeindtægter. Selskabets ledelse forsøger dels at finde nye lejere til ledige lejemål dels at sælge ejendommene, enten samlet eller delt, med henblik på at tilføre selskabet kapital til den fortsatte drift.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 492 t.kr. mod 746 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 82 t.kr. mod -5.189 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

#### **Kapitalberedskab:**

Som følge af manglende lejeindtægter er selskabets kapitalberedskab under et stort pres. Det har således været nødvendigt, at selskabets hovedaktionær har tilført selskabet likviditet til betaling af prioritetsydelse på realkreditlånene.

Selskabet har tabt mere end 50% af sin kapital. Selskabet er dermed omfattet af selskabslovens §119. Selskabets ledelse er orienteret herom. Selskabets ledelse forventer at kunne reetablere kapitalen gennem fremtidig indtjening.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Selskabet har efter regnskabsårets udløb indgået forlig med tidligere lejer om betaling af 200 t.kr. i forbindelse med tvist omkring udgifter til udbedring af skader og mangler ved de fraflyttede lokaler.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>492.111</b>	<b>746.263</b>
Værdiregulering af ejendomme	28.393	-2.801.526
Andre driftsomkostninger	-200.000	-3.695.524
<b>Driftsresultat</b>	<b>320.504</b>	<b>-5.750.787</b>
4 Øvrige finansielle omkostninger	-238.685	-267.184
<b>Resultat før skat</b>	<b>81.819</b>	<b>-6.017.971</b>
Skat af årets resultat	24	828.720
<b>Årets resultat</b>	<b>81.843</b>	<b>-5.189.251</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	81.843	0
Disponeret fra overført resultat	0	-5.189.251
<b>Disponeret i alt</b>	<b>81.843</b>	<b>-5.189.251</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger		6.000.000	6.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>6.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>6.000.000</u></b>	<b><u>6.000.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		45.000	0
Tilgodehavende selskabsskat		<u>48.000</u>	<u>24.720</u>
Tilgodehavender i alt		<u>93.000</u>	<u>24.720</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>61.131</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>93.000</u></b>	<b><u>85.851</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>6.093.000</u></b>	<b><u>6.085.851</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2017	2016
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	-1.569.150	-1.650.993
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-1.444.150</u></b>	<b><u>-1.525.993</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	6.006.056	6.623.205
	Anden gæld	200.000	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.206.056</u>	<u>6.623.205</u>
	Gældsforpligtelser	588.656	575.429
	Gæld til pengeinstitutter	148.231	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.000	17.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	288.502	134
	Anden gæld	288.705	396.076
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.331.094</u>	<u>988.639</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.537.150</u></b>	<b><u>7.611.844</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.093.000</u></b>	<b><u>6.085.851</u></b>

- 1 Usikkerhed om going concern**
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 3 Efterfølgende begivenheder**
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Som følge af manglende lejeindtægter er selskabets kapitalberedskab under et stort pres. Det har således været nødvendigt, at selskabets hovedaktionær har tilført selskabet likviditet til betaling af prioritetsydelse på realkreditlånene.

Selskabet har tabt mere end 50% af sin kapital. Selskabet er dermed omfattet af selskabslovens §119. Selskabets ledelse er orienteret herom. Selskabets ledelse forventer at kunne reetablere kapitalen gennem fremtidig indtjening.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom er værddiansat uændret til 6 mio. kr. som følge af manglende lejeindtægter. Selskabets ledelse forsøger dels at finde nye lejere til ledige lejemål dels at sælge ejendommene, enten samlet eller delt, med henblik på at tilføre selskabet kapital til den fortsatte drift.

### 3. Efterfølgende begivenheder

Selskabet har efter regnskabsårets udløb indgået forlig med tidligere lejer om betaling af 200 t.kr. i forbindelse med tvist omkring udgifter til udbedring af skader og mangler ved de fraflyttede lokaler.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	238.685	267.184
	<b><u>238.685</u></b>	<b><u>267.184</u></b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	-1.650.993	3.538.258
Årets overførte overskud eller underskud	81.843	-5.189.251
	<b><u>-1.569.150</u></b>	<b><u>-1.650.993</u></b>

## **Noter**

---

### **7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.594 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 6.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i Bergensvej 2, 6230 Rødekro, matr. nr. 793 og 1035 Brunde, Rise. Regnskabsmæssig værdi udgør anslået 1.800 t.kr. Sekundært til sikkerhed for Evald Spedition A/S under konkurs.